MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DA REITORIA

 PORTARIA Nº 1.624/GR/IFAM, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU

Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e;

 CONSIDERANDO a Resolução Nº 057-CONSUP/IFAM, de 17/10/2024,  que

deflagra a realização do processo de escolha dos representantes dos segmentos Docente,

Técnico-Administrativo em Educação, Discente e Egresso para composição do Conselho

Superior do IFAM, para o biênio 2024/2026 , R E S O L V E:

 Art. 1º DESIGNAR o servidor João Luiz Cavalcante Ferreira, Assistente em

Administração, matrícula SIAPE Nº 1062681, como administrador do sistema de votação virtual

– Helios Voting, para a escolha dos representantes dos segmentos Docente, Técnico-

Administrativo em Educação, Discente e Egresso para composição do Conselho Superior do

IFAM, para o biênio 2024/2026.

 Art. 2º À COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, para adoção das providências

necessárias.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitora substituta

		2024-11-07T12:30:29-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento